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SURAT TUGAS
No. 7481/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. NARDIMAN, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7481 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CIPINANG JAYA CC NO.18 RT 6/8
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MHA311 Perbandingan Hukum Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum dan HAM (3 sks) Ruang : R603
Kode : LAW301 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

27-3-24
07:30-
10:00 Kelas pengganti prt ke 1 tgl 19/03/2024

Rabu
27-3-24

07:30-
09:59 Kelas pengganti prt ke 1 tgl 19/03/2024 terlaksanakan 34

2
Selasa
26-3-24

10:00-
12:30

Sejarah Perkembangan HAM
Internasional

Selasa
26-3-24

10:00-
12:30

Sejarah Perkembangan HAM
Internasional

PENGERTIAN HUKUM DAN
HAM 39

3
Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM

Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 Teori dan Prinsip-Prinsip HAM sukses dan terlaksana 37

4
Selasa
23-4-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Internasional Part 1

Selasa
23-4-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Internasional Part 1 terlaksana dengan baik 33

5
Selasa
30-4-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Internasional Part II

Selasa
30-4-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Internasional Part II lancar dan terlaksana 37

6
Selasa
7-5-24

10:00-
12:30 Instrumen Regional HAM

Selasa
7-5-24

10:00-
12:30 Instrumen Regional HAM terlaksana 33

7
Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Nasional

Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 Instrumen HAM Nasional terlaksana dengan baik 37
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FAKULTAS HUKUM
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum dan HAM (3 sks) Ruang : R603
Kode : LAW301 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia

Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Negara Hukum dan Hak Asasi Manusia terlaksana dengan baik 31

9
Selasa
11-6-24

10:00-
12:30

SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI
INDONESIA

Selasa
11-6-24

10:00-
12:30

SEJARAH PERKEMBANGAN HAM DI
INDONESIA terlaksana 37

10
Kamis

20-6-24
07:30-
10:00 kp pert ke 10 tgl 18 juni 2024

Kamis
20-6-24

07:30-
10:00 kp pert ke 10 tgl 18 juni 2024 terlaksana 35

11
Selasa
25-6-24

10:00-
12:30 Perlindungan HAM

Selasa
25-6-24

10:00-
12:30 Perlindungan HAM terlaksana 31

12
Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional
dan Internasional

Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

Penegakan Hukum HAM di Tingkat Nasional
dan Internasional

TERLAKSANA
DENGAN BAIK 33

13
Selasa
9-7-24

10:00-
12:30

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM

Selasa
9-7-24

10:00-
12:30

HUKUM HUMANITER DAN HUBUNGANNYA
DENGAN HUKUM HAM ok 34

14
Selasa
16-7-24

10:00-
12:30 Kasus-Kasus HAM Kontemporer

Selasa
16-7-24

10:00-
12:30 Kasus-Kasus HAM Kontemporer ok 28
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW301 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH
Matakuliah : Hukum dan HAM  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS TUGAS absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 20 % Angka Huruf

1 20180401063 Charel D. S Maruanaja 0 0 0 92,86 18,57 0,00 E
2 20200401173 Muhammad Rafi Fadhlu Rahman Salaki 65 79 76 71,43 72,69 3,00 B
3 20230401002 Felicia Widjaja 60 69 70 100 72,7 3,00 B
4 20230401003 Masayu Kyla Azaria 80 85 75 92,86 83,07 4,00 A
5 20230401004 Alvin Choirul Amin 60 65 70 100 71,5 3,00 B
6 20230401005 Ferdy Lukman Hakim 60 65 75 100 72,5 3,00 B
7 20230401009 Rafa Griselda Ir 65 77 70 100 76,6 3,30 B+
8 20230401016 Nazwa Putri 65 73 74 100 76,2 3,30 B+
9 20230401019 Perdana Eko Waluyo 0 0 0 14,29 2,86 0,00 E

10 20230401020 Salsabila Wahyu Aribat 75 66 77 100 77,7 3,70 A-
11 20230401022 Bintang Yudistira Putra 70 70 77 100 77,4 3,70 A-
12 20230401023 Astrid Nuraini 70 77 70 100 78,1 3,70 A-
13 20230401028 Justin Nathaniel Saragih 60 79 68 100 75,3 3,30 B+
14 20230401029 Syafa Aprila Azzahra 70 72 73 100 77,2 3,70 A-
15 20230401030 Laila Mutiara Agustina 65 74 77 100 77,1 3,70 A-
16 20230401032 Leonardo Setiawan 60 70 68 100 72,6 3,00 B
17 20230401041 Arfan Dwi Prasetyo 65 65 75 100 74 3,30 B+
18 20230401046 Muti Liana Putri Tampubolon 65 65 75 100 74 3,30 B+
19 20230401047 Reynald Fedhericco 68 80 74 100 79,2 3,70 A-
20 20230401053 Selvia Elsa Ridho 65 68 81 100 76,1 3,30 B+
21 20230401061 R. Adawiyah Z 75 79 70 100 80,2 4,00 A
22 20230401067 Hieronimus Emilianus Harymurti 70 77 68 100 77,7 3,70 A-
23 20230401069 Andre Saputra 0 0 0 50 10 0,00 E
24 20230401076 Mohamad Yafie Kamarullah 55 69 65 100 70,2 3,00 B
25 20230401077 Kurniawati Anwar 55 74 70 100 72,7 3,00 B
26 20230401079 Gregorius Carlos Sri Hasudungan Siregar 60 66 70 100 71,8 3,00 B
27 20230401082 Syeriel Debora Wenno 60 70 0 100 59 1,00 D
28 20230401083 David Gointruth Sebastian Sondakh 73 80 72 100 80,3 4,00 A
29 20230401084 Cindy Maulitha 68 75 75 100 77,9 3,70 A-
30 20230401088 Adellia Hartanti 70 65 75 92,86 74,07 3,30 B+
31 20230401089 Ahmad Mixel Meyna Imtiyazi 70 75 77 100 78,9 3,70 A-
32 20230401090 Kingkin Aditama Tri Herawati 91 75 77 100 85,2 4,00 A
33 20230401094 Jovie Dwiki Laksono 60 77 75 85,71 73,24 3,00 B
34 20230401096 Emiliana Setyowati Sumardi 65 71 70 100 74,8 3,30 B+
35 20230401099 Frans Gabriel Hutasoit 62 80 70 100 76,6 3,30 B+
36 20230401105 Rio Lukas Saputra Siregar 65 72 78 100 76,7 3,30 B+
37 20230401108 Hidayat Bintang Pangestu 75 67 68 100 76,2 3,30 B+
38 20230401171 Ilyasa Hendi Wijayanto 60 0 0 85,71 35,14 0,00 E
39 20230401176 Yerim Senisastra Humairah 65 77 72 100 77 3,70 A-
40 20230401233 Rahma Azmy Aulia 80 65 64 92,86 74,87 3,30 B+
41 20230401304 Ziven Bintang Prawira 63 65 72 100 72,8 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. NARDIMAN , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 7481
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum dan HAM Dosen : Dr. NARDIMAN , SH, MH (7481)
Kode MK dan Seksi : LAW301 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R603)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

20
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. CHAREL D. S MARUANAJA 20180401063 H H H H H H H H H H H H H A
2. MUHAMMAD RAFI FADHLU RAHMAN SALAKI 20200401173 A A A I I H H H H A I H H I
3. FELICIA WIDJAJA 20230401002 H H H H H H H H H H H H H H
4. MASAYU KYLA AZARIA 20230401003 H H H H H H H I H I H S I A
5. ALVIN CHOIRUL AMIN 20230401004 H H H H H H H H H H H H H H
6. FERDY LUKMAN HAKIM 20230401005 H H H H H H H H H H H H H H
7. RAFA GRISELDA IR 20230401009 H H H S H H H I H H S H H H
8. NAZWA PUTRI 20230401016 H H H S H H H I H H H H H H
9. PERDANA EKO WALUYO 20230401019 A H I A A A A A A A A A A A
10. SALSABILA WAHYU ARIBAT 20230401020 H H H S S H H H H H H H H H
11. BINTANG YUDISTIRA PUTRA 20230401022 H H H H H I H H H H H H H H
12. ASTRID NURAINI 20230401023 H H H H H H H H H H H H H H
13. JUSTIN NATHANIEL SARAGIH 20230401028 H H H H H H H H H H H H H H
14. SYAFA APRILA AZZAHRA 20230401029 H H H H H H H H H H I H H H
15. LAILA MUTIARA AGUSTINA 20230401030 H H H H H H H H H H H H H H
16. LEONARDO SETIAWAN 20230401032 H H H H H I H H H H H H H H
17. ARFAN DWI PRASETYO 20230401041 H H H I H H H H H H H H H H
18. MUTI LIANA PUTRI TAMPUBOLON 20230401046 H H H H H H H H H H H S H H
19. REYNALD FEDHERICCO 20230401047 H H H H H H H I H H H H H H
20. SELVIA ELSA RIDHO 20230401053 H H H H H H H H H H H H H H
21. R. ADAWIYAH Z 20230401061 H H H H H H H H H H H H H S
22. HIERONIMUS EMILIANUS HARYMURTI 20230401067 H H H H H H H H H H H H H H
23. ANDRE SAPUTRA 20230401069 H H I H H H I A A A A A A A
24. MOHAMAD YAFIE KAMARULLAH 20230401076 I H S H H I H I H H I H H H
25. KURNIAWATI ANWAR 20230401077 H H H H H H S H H I I I I I
26. GREGORIUS CARLOS SRI HASUDUNGAN SIREGAR 20230401079 H H H H H H H H H H H H H H
27. SYERIEL DEBORA WENNO 20230401082 S H H S H H H I H I I H H I
28. DAVID GOINTRUTH SEBASTIAN SONDAKH 20230401083 H H H H H H H H H H H H H H
29. CINDY MAULITHA 20230401084 I S H H I I H I H H H S H I
30. ADELLIA HARTANTI 20230401088 A H H H H H H H H H H H H H
31. AHMAD MIXEL MEYNA IMTIYAZI 20230401089 H H H H H I H H H H H H H H
32. KINGKIN ADITAMA TRI HERAWATI 20230401090 H H H H H H H H H H H H H H
33. JOVIE DWIKI LAKSONO 20230401094 H H H H H H H H H H A H A I
34. EMILIANA SETYOWATI SUMARDI 20230401096 H H H H H H H H H H H H H H
35. FRANS GABRIEL HUTASOIT 20230401099 H H H H H I H H H H H H H H
36. RIO LUKAS SAPUTRA SIREGAR 20230401105 H H H H H H H H H H H H H H
37. HIDAYAT BINTANG PANGESTU 20230401108 H H H H H H H H H H H H H H
38. ILYASA HENDI WIJAYANTO 20230401171 S H H I H I H H I H H H A A
39. YERIM SENISASTRA HUMAIRAH 20230401176 H H H H H H I I H H H S H H
40. RAHMA AZMY AULIA 20230401233 H H H H H H H H S H I A I I
41. ZIVEN BINTANG PRAWIRA 20230401304 H H H H H H H H H H H H H I
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